

# PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00021/2024  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

PROPONENTE: **ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**  
CNPJ n° 43.134.552/0001-03  
RUA PASTOR MANOEL VIRGINIO DE, SOUZA - LJ 01  
CAPAO DA IMBUIA - CURITIBA - PR - 82810-400  
licitacoes@vitalscheffer.com.br

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico n° 00021/2024 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
7	MESA DE EXAMES: ESTRUTURA COM ARMÁRIO, MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA OU MDF	PORTAL	Und	3	2.599,50	7.798,50
					<b>Total:</b>	7.798,50

Sertãozinho - PB, 1° de Julho de 2024.

ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  
43.134.552/0001-03

## PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00021/2024  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

PROPONENTE: **BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA**  
CNPJ n° 45.329.312/0001-81  
AVENIDA, SETECENT - S/N SALA 04, GALPÃO 017, MÓDULOS 13 E 14  
TERMINAL INTERMODAL DA SERRA - SERRA - ES - 29161-414  
licitacao.btcomercio@gmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico n° 00021/2024 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
33	TELEVISOR, TAMANHO DA TELA: 32 ATÉ 41	MULTILASER	Und	1	873,32	873,32
					<b>Total:</b>	873,32

Sertãozinho - PB, 1° de Julho de 2024.

BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA  
45.329.312/0001-81

# PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00021/2024  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

PROPONENTE: **CB ELETRO E INFORMATICA LTDA**  
CNPJ n° 49.673.898/0001-58  
RUA ANGELO BONIN, N. 495 - SALA 01  
BARRA DO LOBO - TAIÓ - SC - 89190-000  
documentos@cbeletro.com.br

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico n° 00021/2024 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
27	COMPUTADOR ( DESKTOP-BÁSICO) ESPECIFICAR: SIM,ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHz; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240GB INTERFACE PCIe NVMe M.2, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM ddr4 2666MHz OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECECIDOS E DIVULGAGOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG,ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOTPCI- EXPRESS 2.0 x 16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADOR NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUI SUPORTE AO MICROSOST DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS ( WIDESCREEN 16:9) (1920x1080 a 60Hz), ENTRADAS DE VIDEO HDMI E DIPLAY PORT, ÂNGULOS DE VISÃO VERTICAL E HORIZONTAL MÍNIMO DE 178°. INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 b/g/n/ac. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 bits). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRAVAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.	MICROFORT+BLUECASE	Und	2	2.009,50	4.019,00
29	IMPRESSORA LASER ( COMUM) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTIC; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200x1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL a5, a4 EOFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PAGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/1000 ETHERNET E WIFI 802.11 b/g/n; SUPORTE FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO , SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO;	PANTUM	Und	1	1.656,50	1.656,50
					<b>Total:</b>	5.675,50

Sertãozinho - PB, 1° de Julho de 2024.

CB ELETRO E INFORMATICA LTDA  
49.673.898/0001-58

# PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00021/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

PROPONENTE: **DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA**

CNPJ n° 49.140.067/0001-10

RUA INACIO SOARES, 471

BOSQUE DO PIRANHAS - SÃO BENTO - PB - 58865-000

dantas.eletros.sb@gmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico n° 00021/2024 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
2	GELADEIRA, REFRIGERADOR: CAPACIDADE 260 a 299 L	CONSUL	Und	1	2.160,00	2.160,00
5	COMPUTADOR PORTÁTIL ( NOTEBOOK): ESPEIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR PORTÁTIL ( NOTEBOOK) COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 2.4 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIe NVMe M.2, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 3000 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, ANTI REFLEXO, SUPORTAR RESOLUÇÃO FULL HD (1920 x 1080 PIXELS), RETRO ILUMINADA POR LED, O TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LINGUA PORTUGUESA, INCLUSIVER ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 b/g/n/ac, BLUETOOTH MÍNIMO 4.0 SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO ( 64 BITS), BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE LÍTIUM COM NO MÍNIMO 4 CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUIR INTERFACES USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT E 1 VGA, LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD (1080 P). DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. o EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.	SAMSUNG	Und	1	2.549,50	2.549,50
9	COMPUTADOR PORTÁTIL ( NOTEBOOK): ESPEIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR PORTÁTIL ( NOTEBOOK) COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 2.4 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIe NVMe M.2, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 3000 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, ANTI REFLEXO, SUPORTAR RESOLUÇÃO FULL HD (1920 x 1080 PIXELS), RETRO ILUMINADA POR LED, O TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LINGUA PORTUGUESA, INCLUSIVER ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 b/g/n/ac, BLUETOOTH MÍNIMO 4.0 SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO ( 64 BITS), BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE LÍTIUM COM NO MÍNIMO 4 CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUIR INTERFACES USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT E 1 VGA, LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD (1080 P). DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. o EQUIPAMENTO	SAMSUNG	Und	3	2.499,50	7.498,50

	DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.					
10	AR CONDICIONADO, TIPO:SPLIT, CAPACIDADE: 9000 a 12000 BTUs, CICLO: QUENTE E FRIO	AGRATTO	Und	3	1.843,00	5.529,00
17	AR CONDICIONADO, TIPO:SPLIT, CAPACIDADE: 9000 a 12000 BTUs, CICLO: QUENTE E FRIO	AGRATTO	Und	2	1.500,00	3.000,00
22	COMPUTADOR PORTÁTIL ( NOTEBOOK): ESPEIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR PORTÁTIL ( NOTEBOOK) COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 2.4 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIe NVMe M.2, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 3000 MHz OU SUPERIOR, TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, ANTI REFLEXO, SUPORTAR RESOLUÇÃO FULL HD (1920 x 1080 PIXELS), RETRO ILUMINADA POR LED, O TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LINGUA PORTUGUESA, INCLUSIVER ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 b/g/n/ac, BLUETOOTH MÍNIMO 4.0 SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO ( 64 BITS), BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE LÍTIUM COM NO MÍNIMO 4 CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUIR INTERFACES USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT E 1 VGA, LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD (1080 P). DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.	SAMSUNG	Und	1	2.499,50	2.499,50
28	ARQUIVO, MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO, GAVETA: DE 3 a 5 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO TELESCÓPICO	PANDIN	Und	1	744,50	744,50
30	BEBEDOURO, PURIFICADOR REFRIGERADOR, TIPO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES	ESMALTEC	Und	1	824,77	824,77
34	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/ IMPRESSORA) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM POTÊNCIAL NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600W. TENSÃO ENTRADA 115/ 127/ 220v ( EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110/ 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRA. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.	LACERDA	Und	2	499,50	999,00
					<b>Total:</b>	25.804,77

Sertãozinho - PB, 1º de Julho de 2024.

DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA  
49.140.067/0001-10

# PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00021/2024  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

PROPONENTE: **DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS**  
CNPJ n° 07.897.039/0001-00  
RUA ANTONIO GRAVATA, 136  
BETANIA - BELO HORIZONTE - MG - 30570-040  
dentemed@hotmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico n° 00021/2024 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
18	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR), TERMINAIS: ATÉ 3, EQUIPO: TIPO CART OU ACOPLADO, COMANDO DA CADEIRA: PEDAL, CABECEIRA: POSSUI, REFLETOR: POSSUI, CUBA: PORCELANA OU CERÂMICA, SERINGA TRÍPLICE: POSSUI, PEÇA RETA: POSSUI, CONTRA ÂNGULO: POSSUI, MICRO MOTOR: POSSUI, CANETA DE ROTAÇÃO: POSSUI, UNIDADE AUXILIAR ( SUGADOR): POSSUI, MOCHO: POSSUI,	PROPRIA	Und	1	15.184,00	15.184,00
21	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO, TIPO: CAPSULAR, MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL	PROPRIA	Und	2	448,50	897,00
25	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO: 30 a 39L, POTÊNCIA 1 a 1,5 HP, CONSUMO: 6 a 7 PÉS	PROPRIA	Und	1	1.677,00	1.677,00
					<b>Total:</b>	17.758,00

Sertãozinho - PB, 1° de Julho de 2024.

DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS  
07.897.039/0001-00

# PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00021/2024  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

PROPONENTE: **DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA**  
CNPJ n° 40.061.199/0001-82  
R SANTA, VITORIA  
CIDADE INDUSTRIAL SATELITE DESAO PAULO - GUARULHOS - SP - 07223-120  
meridionaldistribuidora@outlook.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico n° 00021/2024 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
11	MESA GINECOLÓGICA, ESTRUTURA: SEM ARMÁRIO, MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO.	TUBOMED	Und	1	990,00	990,00
12	ESFIGMOMANÔMENTRO ADULTO, TIPO: ANALÓGICO, MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA: NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO	ACCUMED	Und	3	105,00	315,00
					<b>Total:</b>	1.305,00

Sertãozinho - PB, 1° de Julho de 2024.

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  
40.061.199/0001-82

# PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00021/2024  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

PROPONENTE: **ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA**  
CNPJ n° 81.618.753/0001-67  
RUA PROGRESSO, 150  
CENTRO - AGRONÔMICA - SC - 89188-000  
licitacao2@elbermedical.com.br

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico n° 00021/2024 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
6	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS, CARACTERISTICA: DISCADOR DE EMERGÊNCIA;POSSUI, MATERIAL DE CONFECÇÃO (GABINETE INTERNO): AÇO INOXIDÁVEL 304, CIRCULAÇÃO DE AR: POSSUI, SENSORES INTERNOS: POSSUIR, TEMPERATURAS: ENTRE MAIS 2 GRAUS CELSIUS E MAIS 8 GRAUS CELSIUS, CAPACIDADE 300L, QUANTIDADE DE GAVETAS 2 a 5 GAVETAS, SISTEMA DE EMERGÊNCIAS: POSSUI, REGISTRO DE DADOS: POSSUI.	PROPRIA	Und	2	11.200,00	22.400,00
<b>Total:</b>						22.400,00

Sertãozinho - PB, 1° de Julho de 2024.

ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA  
81.618.753/0001-67

# PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00021/2024  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

PROPONENTE: **FOCCUS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA**  
CNPJ n° 40.618.304/0001-31  
AVENIDA PERIMETRAL, NORTE - QD68 LT 27  
JARDIM NOVA ESPERANÇA - GOIÂNIA - GO - 74465-445  
matheus@centrooestehospitalar.com.br

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico n° 00021/2024 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
8	BIOMBO: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: TAMANHO TRIPLO, RODÍZIOS: POSSUI.	PORTAL	Und	1	409,00	409,00
15	DETECTOR FETAL, TIPO: DE MESA, TECNOLOGIA: DIGITAL, DISPLAY: POSSUI, TAMANHO MONITOR: 3 a 5 pol, ALIMENTAÇÃO: REDE ELÉTRICA E BATERIA.	JUMPER	Und	2	745,00	1.490,00
24	NEGATOSCÓPIO, TIPO: 02 CORPOS	PORTAL	Und	1	489,00	489,00
					<b>Total:</b>	<b>2.388,00</b>

Sertãozinho - PB, 1° de Julho de 2024.

FOCCUS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA  
40.618.304/0001-31

# PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00021/2024  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

PROPONENTE: **INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI**  
CNPJ n° 08.060.934/0001-20  
RUA RAIMUNDO PEREIRA DE, OLIVEIRA - PREDIO  
JARDIM SORILANDIA - SOUSA - PB - 58805-150  
inteligencia.rep@gmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico n° 00021/2024 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
3	ARMÁRIO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO, DIMENSÕES ALTURA DE 100 a 210 CM x LARGURA DE 70 a 110 cm, PRATELEIRAS: 03 a 04, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: 20kg	GQS	Und	1	580,00	580,00
14	MESA DE ESCRITÓRIO. MESA DE ESCRITÓRIO, MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR, FORMATO: RETANGULAR, GAVETAS: POSSUI	GQS	Und	4	290,00	1.160,00
31	ARMÁRIO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO, DIMENSÕES ALTURA DE 100 a 210 CM x LARGURA DE 70 a 110 cm, PRATELEIRAS: 03 a 04, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: 20kg	GQS	Und	1	549,00	549,00
32	LONGARINA, MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO, NÚMERO DE ASSENTOS: 3 LUGARES	GQS	Und	5	400,00	2.000,00
					<b>Total:</b>	<b>4.289,00</b>

Sertãozinho - PB, 1° de Julho de 2024.

INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI  
08.060.934/0001-20

# PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00021/2024  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

PROPONENTE: **LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO EIRELI**  
CNPJ n° 29.495.115/0001-86  
LUIZA DE CAMARGO MONTEIRO, 64, 64  
VILA TAQUARI - ITAPEVA - SP - 18408-510  
lca.construcoes@gmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico n° 00021/2024 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
20	BOMBA DE VÁCUO FILTRADA, COM POTÊNCIA MINIA DE 1/2 cv, COM VACUO MAXIMO A PARTIR DE 450 mmHG E COM CAPACIDADE MINÍMA DE ATENDER PELO MENOS 2 CONSULTÓRIOS SIMULTANEAMENTE. REFLETOR ONDONTOLÓGICO. TIPO: PISO OU TETO OU BANCADA, INTENSIDADE LUMINOSA: ATÉ 50.000 LUX.	MARCA PROPIA	Und	1	1.816,00	1.816,00
					<b>Total:</b>	1.816,00

Sertãozinho - PB, 1° de Julho de 2024.

LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO EIRELI  
29.495.115/0001-86

# PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00021/2024  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

PROPONENTE: LICITAINFO LTDA  
CNPJ n° 52.277.278/0001-04  
RUA DR, MARURI - N° 990 SALA 502  
CENTRO - CONCÓRDIA - SC - 89700-168  
contato.licita@hotmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico n° 00021/2024 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
13	IMPRESSORA LASER ( COMUM) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTIC; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200x1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL a5, a4 E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PAGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/1000 ETHERNET E WIFI 802.11 b/g/n; SUPORTE FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO , SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO;	HP	Und	3	1.650,00	4.950,00
					<b>Total:</b>	4.950,00

Sertãozinho - PB, 1° de Julho de 2024.

LICITAINFO LTDA  
52.277.278/0001-04

# PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00021/2024  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

PROPONENTE: **PADRÃO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA.**  
CNPJ n° 09.441.460/0001-20  
RUA FLORIANO PEIXOTO, 308  
SÃO JOSÉ - RECIFE - PE - 50020-060  
licitacao@padraonet.com.br

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico n° 00021/2024 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
26	CADEIRA DE RODAS ADULTO, MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO, APOIO PARA BRAÇOS: ESCAMOTEÁVEL, APOIO PARA PÉS: REMOVÍVEL, ELEVAÇÃO DE PERNAS: COM ELEVAÇÃO	PROCIRURGICA	Und	1	730,13	730,13
					<b>Total:</b>	730,13

Sertãozinho - PB, 1° de Julho de 2024.

PADRÃO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA.  
09.441.460/0001-20

# PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00021/2024  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

PROPONENTE: QUICKBUM E COMMERCE EIRELI  
CNPJ n° 30.323.616/0001-64  
RUA GARRINCHA DO MATO GROSSO N°, 440 - SETOR 3  
JD VALE DAS PEROBAS - ARAPONGAS - PR - 86709-742  
licitacao@grupovscosta.com.br

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico n° 00021/2024 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
16	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ( ATÉ 75 LITROS), MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL, CAPACIDADE: ATÉ 25 LITROS	VOLAREMED- Modelo: AHVP-21	Und	1	3.245,00	3.245,00
23	SELADORA, TIPO: MANUAL, APLICAÇÃO: GRAU CIRÚRGICO	AGIR-PROTECT SEAL JUNIOR 21 cm	Und	1	350,00	350,00
					<b>Total:</b>	3.595,00

Sertãozinho - PB, 1° de Julho de 2024.

QUICKBUM E COMMERCE EIRELI  
30.323.616/0001-64

# PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00021/2024  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

PROPONENTE: **SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA**  
CNPJ n° 46.344.050/0001-97  
R PEDRO, MEES - LOTE D  
TRIBESS - BLUMENAU - SC - 89055-440  
cleito@sulaguaequipamentos.com.br

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico n° 00021/2024 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	FOGÃO, TIPO SE ACENDIMENTO AUTOMATICO: BOCAS 06	Clarice	Und	1	1.169,00	1.169,00
4	FORNO DE MICROONDAS: CAPACIDADE DE 26 a 30 LITROS	AGRATTO	Und	1	626,86	626,86
19	BOMBA À VÁCUO ODONTOLÓGICO	Alt	Und	1	2.458,50	2.458,50
					<b>Total:</b>	<b>4.254,36</b>

Sertãozinho - PB, 1° de Julho de 2024.

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA  
46.344.050/0001-97